
UCHWAŁA NR XVI/108/2025 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Sławno do spółki „Wodociągi i Kanalizacja" Sp. z 
o.o. z siedzibą w Sławnie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Gminy Sławno uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Sławno do spółki "Wodociągi i Kanalizacja" Sp. z o.o. z 
siedzibą w Sławnie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F96FBECA-CC2C-4F14-8785-990ABFFCFFBE. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym podejmowanie 
uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia i 
przystępowania do spółek oraz rozwiązywania i występowania z nich należy do wyłącznej właściwości rady 
gminy. 

W myśl przepisu art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej jednostki samorządu 
terytorialnego mogą tworzyć spółki z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółki akcyjne, a także mogą 
przystępować do takich spółek. W związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy, w tym z zakresu 
wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych. 

Przystąpienie do Spółki "Wodociągi i Kanalizacja" z siedzibą w Sławnie spowoduje, że Gmina Sławno jako 
udziałowiec będzie partnerem dla Spółki i Miasta Sławno, dzięki czemu będzie uczestniczyć w podejmowaniu 
decyzji w zakresie funkcjonowania Spółki, planowania kierunków jej rozwoju, w tym  zakładanych 
przedsięwzięć inwetycyjnych, a także będzie miała realny wpływ na sposób administrowania gminną siecią 
wodno-kanalizacyjną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F96FBECA-CC2C-4F14-8785-990ABFFCFFBE. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/108/2025 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 23 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


